
Obsah

Úvod ................................................................................................... 1

I. kapitola
Duch Otce a Syna, daný cirkvi

1. Ježíšův slib a odhalení při velikonoční v ečeři.......................... 11
2. Otec, Syn a Duch svátý ................................................................ 15
3. Spásonosné sebedarování Boha v Duchu svátém ...................  17
4. Mesiáš -  Pomazaný Duchem svátým ............. ............................ 19
5. Ježíš Nazaretský, „vyvýšený“ v Duchu svá tém ......................  22
6. Zmrtvýchvstalý Kristus říká:

„Přijměte Ducha svátého"................................................................ 25
7. Duch svátý a doba církve................................................................  28

II. kapitola
Duch, který usvědčuje svět z hříchu

1. Hřích, spravedlnost a so u d .........................................................  33
2. Svědectví dne le tn ic .........................................................................  36
3. Svědectví o počátku: prvotní skutečnost h řích u ......................  40
4. Duch, který přetváří utrpení v spasitelnou lá sk u ......................  46
5. Krev, která očišťuje svědom í.....................................    50
6. Hřích proti Duchu svátém u............................................................  56

III. kapitola 
Duch, který dává život

1. Námět jubilea roku 2000:
Kristus, počatý z Ducha svátého................................................ 61

2. Námět jubilea: ukázala se m ilost................................................ 64
3. Duch svátý ve vnitřním rozporu člověka:

tělo touží proti duchu, a duch zase proti t ě lu .........................  68
4. Duch svátý posiluje „vnitřního člověka“ ...................................  74
5. Církev, svátost vnitřního spojení s B ohem ...................................  79
6. Duch a Snoubenka volají: „Přijď!“ ................................................  84

Z á v ě r ...................................................................................................... 88
Seznam z k r a t e k ..................................................................................  91


